
حضور یک مدیربرنامه  روی نیمکت تیم ملی بسکتبال!

کادر فنی 

 
تیم ملی
معرفی شدند 

اعضای کادرفنی تیم ملی بسکتبال ایران معرفی شدند. پس از نتایج 
ضعیف تیم ملی با سعید ارمغانی، فدراسیون دوباره به استفاده از       خبر

مربی خارجی روی آورد و این بار قرعه به نام هاکان دمیر افتاد تا به عنوان سرمربی روی نیمکت 
تیم کشورمان بنشیند. با اعلام فدراسیون، اردوی تیم ملی از امروز در تالار بسکتبال آزادی آغاز 
می شود و علی آرزومندی )مربی(، گوکتوغ دیلبازر )کمک مربی(، آرش بهادرزاده )مدیر اجرایی(، 
اوغور ورال )بدنساز( و مجید صادقی )فیزیوتراپ( در کنار سرمربی ترکیه ای فعالیت می کنند. 
همچنین در خبری که سایت فدراسیون منتشر کرده، تأکید شده کادرفنی با معرفی نفرات 
جدید در آینده تکمیل خواهد شد. نکته عجیب اینجاست که سرمربی خارجی و همچنین جواد 
داوری، رئیس فدراسیون چطور و چگونه به نام آرش بهادرزاده رسیده اند. بهادرزاده مدیر برنامه 
و همچنین رفیق قدیمی حامد حدادی، ملی پوش کهنه کار ایران است و هیچ سابقه دیگری از 

این ایجنت معروف در حوزه بسکتبال وجود ندارد!

کارد به استخوان هروی رسید

حمایت کنید بعد انتظار مدال داشته باشید
شهرام هروی خواستار حمایت بیشتر مسئولان از کاراته ایران شد. 

دور چهارم تمرینات تیم ملی کاراته مردان در حالی این هفته آغاز       چهره
می شود که سرمربی نسبت به بی توجهی  به این رشته گلایه مند است. قهرمانی آسیا، بازی های 
آسیایی و  قهرمانی جهان رویدادهای پیش روی کاراته کشــورمان هستند و به گفته سرمربی، 
انتخابی تیم مردان 30 خردادماه برگزار خواهد شد. با این 
 حال عدم رسیدگی مســئولان و بی تفاوتی به تیم ملی 
کاراته باعث شده هروی در گفت وگو با ایسنا لب به انتقاد 
بگشاید: »کاراته همیشه جزو بازوان اصلی و مدال آور 
کاروان ورزش ایران در بازی های آســیایی بوده است. 
امیدواریم همانگونه که روی مدال های کاراته حساب 
می کنند از این رشته نیز حمایت داشته باشند. بچه های 
کاراته جزو مظلوم ترین ورزشکاران در ایران هستند که 
همیشــه با وجود برخی بی مهری ها با همه وجود برای 
کسب افتخار برای ورزش ایران تلاش کرده اند. سال 
بســیار ســختی پیش روی کاراته ایران است و 
امیدوارم مسئولان بیش از اینها از کاراته به عنوان 
ورزش مدال آور ایران حمایت کنند. همچنین از 
جامعه بزرگ کاراته ایران که همیشه یار و یاور 
تیم ملی بوده انــد و از کاراته ایــران حمایت 
کرده اند قدردانی می کنم. امیدوارم تیم ملی 
با کسب نتایج خوب در رقابت های قهرمانی 
آسیا و رویدادهای دیگر محبت های جامعه 

کاراته را جبران کند.«

والیبال ایران عادت 

فریدون حسن
  گزارش

بدی پیدا کرده و آن 
هم نیست جز عادت 
به شکست در دیدارهای ابتدایی لیگ ملت ها، 
شکست های بدی که در نهایت و در روزهایی که 
تیم خوب می برد و خوب نتیجه می گیرد بلای جان 
والیبال می شود درست مثل دوره های گذشته.

 اما عادت بدتر این اســت که چشــم هایمان را 
ببندیم. اینکه ســرمربی ایران بعد از پایان بازی 
با لهســتان عنوان کند: »در نهایــت یک توپ 
نتیجه را تعیین کرد«، یعنی کلًا نمایش ضعیف 
تیمش را ندیده یا اینکه مثلًا شاد است بابت اینکه 

تماشاگران بازی باکیفیتی را تماشا کرده اند! 
آقای عطایی شما و تیمتان باخته اید، این مهم است. 
همه یادشان رفت که دو دست را بردید، حالا همه 
می گویند لهستان ایران را برد، چه تفاوتی دارد که 
چگونه؟ اصلًا مگر لذت بردن تماشاگر مهم است؟ 
ما ببازیم، اما تماشاگر لذت ببرد؟ جای تعجب دارد! 
تیم ملی والیبال ایران امروز در حالی سومین بازی 
خود در لیگ ملت ها را مقابل چین برگزار می کند 
که بعد از نمایش ضعیــف و دور از انتظار در بازی 
اول مقابل ژاپن در بازی دوم هم با شکست مقابل 

لهستان همه را غافلگیر و متعجب کرد!
  چاره ای جز برد نیست

ایران امروز چاره ای جز برد ندارد. شــاگردان بهروز 
عطایی اگر می خواهند در جدول ماندگار شوند باید 
چین را ببرند، تیمی که از سه بازی برگزار شده یک 
برد به دست آورده است. آنها در دیدار اول بلغارستان 
را 3 بر 2 شکســت دادند، اما دو دیــدار بعدی را به 
صربستان و فرانســه واگذار کردند تا با همان یک 
پیروزی حداقل وضعیتی بهتــر از ایران در جدول 
رده بندی داشته باشند. اما ایران؛ حالا دیگر به همه 
ثابت شــده که این تیم به لحاظ بدنــی و روحی با 
مشکل جدی روبه روست، تیمی که در بازی اول برابر 
ژاپن امتیازهای پیش افتاده را به راحتی از دست داد 
و در نهایت 3 بر صفر باخت و در بازی مقابل لهستان 
هم دو دســت اول را برد، اما 3 بــر 2 باخت تا تمام 
علاقه مندان به والیبال و آنها که بازی را تماشا کردند 

از چنین نمایشی متعجب باشند.
   باختی بدتر از باخت قبل

ایران مقابل لهســتان دســت های اول و دوم را با 
امتیازهای مشابه 25 بر 23 برد و در آستانه کسب 
یک پیروزی روحیه بخش قرار گرفت، اما در شرایطی 
که همگان منتظر پایان بازی در سه دست بودند، 

لهســتان با یک کامبک فراموش نشــدنی چنان 
عطایی و مردانش را غافلگیر کرد که حتی نتوانستند 
خودشان را جمع و جور کنند. لهستان دست سوم را 
25 بر 21 برد، در دست چهارم 25 بر 15 تحقیرمان 
کرد و در نهایت در دست پنجم 15 بر 13 پیروز شد 

تا بازی 2 بر صفر باخته را 3 بر 2 ببرد.
آنچه در طول دست های ســوم، چهارم و پنجم این 
بازی به وضوح به چشم آمد، اختلاف امتیازی بود که 
لهستانی ها ایجاد می کردند و عملًا شاگردان عطایی 
توانایی جبران آن را نداشتند، چراکه در واقع برنامه ای 
برای جبران و حتی جلوگیــری از افزایش اختلاف 
امتیازها از روی نیمکت هم به آنها داده نمی شد. در 
طول این سه دست همه دیدند که لهستان با استفاده 
از پاس های کوتاه و ســریع و آبشــارهای قدرتمند 
امتیاز جمع کرد، اما به جای  چاره اندیشی برای مهار 
این نقشه هر بار شاهد بودیم که کادر فنی به بازیکنان 
می گفت که »خوب است و شرایط تحت کنترل«، 

درست مانند بازی مقابل ژاپن.
لهستان بعد از دو دست اول بازی تغییر شیوه داد، 
جایی که گریگوژ لوماژ، پاسور پرتجربه لهستانی ها 
با دریافت هــای خوب هم تیمی هایــش بازی را به 
سرعت و پایپ کشاند و متئوش بینیک و کارل کلوز 

بی نقص کار کردند و به جرئت می توان گفت حتی 
یک بار هم دفاع نشدند. لوماژ همچنین با پاس های 
پایپ خود کمیل سمنیوک و شالپوک را به خوبی 
و بدون دفاع به پرواز درمــی آورد و دفاع های ایران 
هرگز نتوانستند در سه دست آخر یکی از پاس های 
سرعتی و پایپ تیم ملی لهســتان را دفاع کنند تا 
اینگونه تیم ملی والیبال ایران شکست تلخی بخورد. 
توپ گیرهای ایران در عقب زمین نیز نتوانســتند 
آبشارهای سنگین مهاجمان لهستان را مهار کنند تا 
همه چیز دست به دست هم بدهد و باختی روحیه 

خراب کن تر از باخت به ژاپن رقم بخورد. 
   لهستان راه بردن ایران را نشان داد

شاید این شیوه بازی لهستانی ها مورد آنالیز تیم های 
چین و  اسلوونی و دیگر رقبای ایران نیز قرار گرفته 
باشد و آنها نیز بخواهند از این شیوه مقابل تیم ملی 
ایران استفاده کنند که در این صورت بهروز عطایی 
باید فکری به حال دفاع روی تور تیم خود کند. ایران 
در دو بازی قبلی نشــان داد در توپ گیرهای عقب 
زمین، دفاع روی تور، رالی ها و دریافت ســرویس 
بسیار ضعیف و شــکننده است و اگر حریفان روی 
این موارد تمرکز کنند، به راحتی می توانند اختلاف 

امتیاز ایجاد کنند و بازی را ببرند.
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وقتیمدیرانفوتبالنهبازخواستمیشوندونهخجالتمیکشند

باز مربی  خارجی، باز شکایت و باز هم خسارت
ریکاردو ساپینتو بعد از سپری کردن 

شیوا  نوروزی 
      حاشیه

یک فصل ناموفق در فوتبال ایران از 
استقلال جدا شد و مثل تمام مربیان 
خارجی دیگر فوتبال ایران حالا با یک پرونده شکایت در پی 

دریافت خسارت میلیاردی است!
یک ماجرای تکراری که گویا تمامی ندارد و با هر مربی خارجی که 
پا به فوتبال ایران می گذارد یک شکایت هم علیه ایران در دادگاه 
بین المللی ورزش تنظیم می شود. شکایت هایی که ایران هیچ گاه 
در آنها پیروز نبوده، شکایت هایی که خسارت های جبران ناپذیری 
را به بیت المال وارد کرده است. هنوز یک ماه از بسته شدن پرونده 
شکایت آندره آ استراماچونی نگذشــته که خبر شکایت ریکاردو 
ساپینتو به فیفا منتشر شده است. درحالی که استقلال به خاطر عدم 
پرداخت به موقع مطالبات مربی ایتالیایی برای دومین فصل متوالی 
از لیگ  قهرمانان آسیا حذف شده و مقصران و مسببان این افتضاح 
هرگز مؤاخذه و محاکمه نشدند، مدیران فعلی باشگاه باز هم برای 

استخدام یک خارجی دیگر خیز برداشته اند!
حجت کریمی، سرپرست باشگاه اســتقلال در گفت وگو با ایسنا 
صراحتاً از مذاکره با چند گزینه خارجی و سفر به دوبی برای مذاکره 
رودررو خبر داده است. حال آنکه عالم و آدم می دانند این باشگاه 
توان پرداخت دستمزدهای سنگین ارزی خارجی هایش را ندارد. 

آبی ها با ساپینتو فصلی سراسر ناکام را تجربه کردند و این مربی هم 
خودش می دانست دیگر جایی در استقلال ندارد. ساپینتو بلافاصله 
بعد از ترک ایران با تیم آپوئل نیکوزیای قبرس قرارداد بست، البته 
با دستمزد 200 هزار دلار! گفته می شود رقم قرارداد او با استقلال 
700هزار دلار بوده و توافق با تیم بحــران زده آپوئل حاکی از این 
است که رقم واقعی دستمزد ساپینتو همین قدر بوده است. عجیب 
اینجاســت که ریکاردوی عصبانی بلافاصله برای اســتقلال پیام 
تهدیدآمیز فرستاده مبنی بر اینکه باشگاه به او بی احترامی کرده 

است و بابت عدم پرداخت هشت ماه حقوقش به فیفا شکایت خواهد 
کرد. ساپینتو به عنوان استاد حاشیه سازی در طول یک فصل کنار 
زمین یک تنه بار فحاشی و حرکات زشــت تمام لیگ را به دوش 
کشید و حالا مدعی است به او بی احترامی شده و فیفا باید تکلیف  
را مشخص کند. سؤال اینجاست که آیا با دستمزد 200 هزار دلار 
هم می تواند کنار زمین عربده کشی و فحاشی کند یا قبرسی ها او را 

گوشمالی خواهند داد؟
با تمام این حرف ها این بار هم آقایان توجهی به هشــدارها نکردند و 
سرپرست باشگاه به جای آنکه اول تکلیف سرمربی قبلی را مشخص 
کند برای ســفر به دوبی لحظه شــماری می کند و با تأکید بر حفظ 
منافع باشــگاه و هواداران، منت مذاکره با گزینه های خارجی را نیز 
بر سر هواداران اســتقلال می گذارد. سرپرست استقلال دقیقاً پا در 
مسیر مدیران قبلی گذاشته و از همین حالا باید منتظر یک شاکی 
خارجی دیگر باشیم. کریمی بهتر اســت به این نکته توجه کند که 
یکی از عواملی که باعث شد جایگزین فتح الله زاده در استقلال شود، 
حواشی مربوط به شکایت استراماچونی و عدم پرداخت دستمزد این 
مربی بود. سؤال دیگری که مطرح می شود این است که چطور وقتی 
هنوز توانایی پرداخت هشت ماه حقوق عقب افتاده ساپینتو را ندارید، 
می خواهید سرمربی جدید خارجی بیاورید؟ البته فعلًا نمی پرسیم 

چطور قرار است حقوقش را ریالی پرداخت کنید، نه دلاری!

فوتبال ایران روزهای آرامی را سپری می کند. روزهایی 
که خبری از جاروجنجال و ســروصدا در آن نیست، 
روزهایی که تیم های ملی بیشتر دیده می شوند و این 
فرصتی است که شاید بتوان از آن به درستی استفاده 
کرد. جدال رو در روی امیر قلعه نویی و رضا عنایتی در 
قالب سرمربیان دو تیم ملی و امید ایران از این دست 
فرصت هاست. دیداری که با تساوی بدون گل به پایان 
رســید تا ثابت شــود توازن قوا برقرار است. هرچند 
لژیونرهای تیم قلعه نویی غایب بودند، اما لیگ برتری های 

دو تیم نشان دادند که چندان تفاوتی با هم ندارند.

 تیم ملی مساوی 
با تیم امید

دنیا حیدری

اشرف  رامین

شیوا  نوروزی

تیم ملی فردا به بیشکک سفر می کند 

 بازگشت قائدی 
و حذف آقای گل لیگ

تیم ملی فوتبال ایران فردا برای حضور در تورنمنت کافا )آسیای مرکزی( عازم 
بیشکک می شود. شاگردان امیر قلعه نویی در این رقابت ها دو بازی با تیم های 
افغانستان )23 خرداد( و قرقیزستان )26خرداد( برگزار می کنند. سرمربی 

تیم ملی تصمیمش را گرفته و 25 بازیکن را به اردو فراخوانده است. 
علیرضا بیرانوند )پرسپولیس(، پیام نیازمند )سپاهان(، حسین پورحمیدی 
)آلومینیوم اراک(، احسان حاج صفی )آ.ا. ک آتن(، مرتضی پورعلی گنجی 
)پرســپولیس(، ســیدمجید حســینی )کایســری ترکیه(، حسین 
کنعانی زادگان )الاهلی قطر(،  صادق محرمی )دیناموزاگرب کرواسی(، 
رامین رضاییان )سپاهان(، وحید امیری )پرسپولیس(، سعید عزت اللهی 
)وایله دانمارک(، روزبه چشمی )استقلال(، محمد کریمی )سپاهان(، امید 
نورافکن )سپاهان(، سعید مهری )استقلال(، علیرضا علیزاده )گل گهر 
سیرجان(، مهدی ترابی )پرسپولیس(، مهدی قائدی )استقلال(، محمد 
محبی )استقلال(، علیرضا جهانبخش )فاینورد(، امیرحسین حسین زاده 
)شارلوا بلژیک(، مهدی طارمی )پورتو(، ســردار آزمون )بایرلورکوزن(، 
شهاب زاهدی )پوشکاش مجارستان( و رضا اسدی )تراکتور( نفرات دعوت 
شده هستند. این لیست نسبت به اردوی فروردین ماه تغییراتی داشته و 
برخی از چهره ها خط خورده اند و بعضی نیز با آمــدن قلعه نویی دوباره 
فرصت پوشیدن پیراهن تیم ملی را پیدا کرده اند. در بین بازیکنان مورد 
تأیید ژنرال، 15 بازیکن لیگ برتری هستند و 10 بازیکن هم لژیونر. نکته 
مهمی که توجه همه را جلب کرده، خط خوردن شهریار مغانلو بهترین 
گلزن لیگ است. آقای گل این فصل به رغم درخشش در سپاهان حضور در 
تورنمنت کافا را از دست داد. همچنین میلاد سرلک، هافبک پرسپولیس 
نیز از ترکیب خط خورده است. علاوه  بر این سیدحسین حسینی کاپیتان 
و دروازه بان استقلال هم نتوانســت رضایت سرمربی را جلب کند. با این 
حال قائدی، مهاجم استقلال به تیم ملی برگشته و شهاب زاهدی و مرتضی 
پورعلی گنجی نیز در تیم اعزامی به بیشکک حضور دارند. سعید مهری 
هافبک استقلال و علی علیزاده بازیکن گل گهر دو بازیکنی هستند که برای 

اولین بار پیراهن تیم ملی را به تن می کنند. 

امشب فینال لیگ قهرمانان؛ من سیتی و اینتر 

نبرد حیثیتی  استانبول
فینال لیگ  قهرمانان اروپا امشب در ورزشــگاه المپیک آتاترک شهر 
استانبول برگزار می شود و منچسترسیتی و اینترمیلان برای تصاحب 
این جام ارزشــمند به مصاف هم می روند. وقتی پــای لیگ  قهرمانان 
وسط باشد، هیچ تیمی کوتاه نمی آید و تا آخرین لحظه برای موفقیت 
می جنگند. هر دو فینالیست امسال برای قهرمانی انگیزه بسیار زیادی 
دارند. از یک ســو من ســیتی برای تصاحب اولین جام قهرمانی اروپا 
لحظه شماری می کند و از سوی دیگر اینتر هم تلاش می کند به ناکامی 

13 ساله اش پایان دهد و جام قهرمانی را با خود به میلان ببرد.
شانس سیتیزن ها برای به راه انداختن جشن قهرمانی در استانبول به 
مراتب بیشتر از اینتر به نظر می رسد، اما این فوتبال است و هر چقدر هم 
که روی کاغذ یا از نظر کارشناسان شانس یک تیم بیشتر باشد، باز هم 
احتمال دارد در یک لحظه همه چیز تغییر کند. آبی های منچستر در 
این فصل قهرمانی در لیگ جزیره را جشن گرفتند و با گذشتن از سد 
همشهری خود فاتح جام حذفی شدند. بعد از این دو قهرمانی حالا وقت 
کسب سه گانه رسیده اســت؛ در صورتی که امشب تیم پپ گواردیولا 
برای اولین بار قهرمانی در اروپا را تجربه کند به رکورد منچستریونایتد 
سرالکس فرگوســن در سال 1999 می رســد و دومین تیم انگلیسی 

می شود که طی یک فصل سه گانه را به دست آورده است. 
گواردیولا در این فصل تیمی ترســناک را مقابــل حریفان به میدان 
می فرستاد. شاگردان پپ جدا از لیگ انگلیس در بازی های اروپایی هم 
عملکرد درخشانی داشتند. سیتی در جریان 12 دیدار لیگ قهرمانان 
هفت برد و پنج تساوی کسب کرد تا بدون باخت، صعودی مقتدرانه به 
فینال داشته باشد. من سیتی برای صعود به دیدار نهایی از سد لایپزیش، 
بایرن و رئال گذشت و در حقیقت دو غول اروپا قربانی جاه طلبی های 
آبی ها شدند. دفاع مستحکم و همچنین خط حمله آتشین نقطه قوت 
سیتی محسوب می شود. این تیم در بازی های اروپایی بدون باخت و با 

31 گل زده به فینال رسیده و در آستانه قهرمانی قرار دارد. 
نروآتزوری اگرچه مسیر راحت تری را تا فینال طی کرد، اما در گام آخر 
رقیبی سرسخت پیش رو دارد. شاگردان سیمئونه اینزاگی به رغم تمام 
مشکلاتی که در این فصل داشتند، فاتح کوپا ایتالیا شدند و در فینال 
استانبول در اندیشــه کسب دومین جام هســتند. اینترمیلان با 18 
امتیاز کمتر از ناپولی نتوانســت قهرمان سری آ شود و در رتبه سوم به 
کارش پایان داد. راه راه پوشان ایتالیایی قبل از این دیدار پورتو، بنفیکا 
و آث میلان را مغلوب کرده اند. آخرین باری که هواداران اینتر قهرمانی 
در اروپا را جشن گرفتند، ســال 2010 بود و باید دید اینزاگی توانایی 
پایان دادن به این حسرت را دارد یا نه. مارتینز بهترین گلزن اینتر است 
و ســتاره هایی چون لوکاکو، ژکو، بارلا و میختاریان امیدهای بعدی 

سرمربی در این بازی به شمار می روند. 
اینزاگی در قامت سرمربی تاکنون حضور در هفت فینال را با لاتزیو و 
اینتر تجربه کرده و هرگز بازنده نبوده است. سرمربی اینتر هیچ ترسی از 
رویارویی با سیتی ندارد: »لقب پادشاه جام ها را دوست دارم. در اینتر و 
لاتزیو با تیم های قوی بازی کردیم، اما همیشه در فینال ها خوب حمله و 
دفاع کرده ایم. همین کار را در مقابل منچسترسیتی هم انجام می دهیم. 
گواردیولا بهترین مربی جهان است و من این را بارها گفته ام. ما به سیتی 
احترام می گذاریم، اما ترسی از آنها نداریم. هرچه بیشتر بازی سیتی را 
می بینم، بیشتر متوجه می شوم که آنها چرا این نتایج را کسب کرده اند. 
آنها از لحاظ فنی و فیزیکی یک تیم کامل هستند، اما ما هم می توانیم 

با آنها رقابت کنیم.«
ارلینگ هالند بهترین بازیکن فصل انگلیس برای باز کردن دروازه اینتر 
آماده است. مهاجم نروژی در نخستین فصل حضورش در من سیتی 47 
گل به ثمر رسانده و نگرانی بزرگ اینزاگی در فینال اروپاست: »فینال 
امشب خیلی خاص است. همیشه رؤیای بازی در فینال لیگ قهرمانان 
را داشته ام و بازی در این مسابقه افتخار بزرگی است، اما در عین حال 
کاری اســت که باید انجامش دهیم. ما تا اینجا فصل شگفت انگیزی 
داشته ایم، ولی باید آن را به بهترین نحو ممکن تمام کنیم. می دانم که 
همه ما هرچه در توان داریم، می گذاریم تا این مســابقه را ببریم. باید 

جلوی اینتر که تیم خیلی خوبی است در بهترین شرایط باشیم.«

نتیجه شوم تبعیض در ورزش
»انتظارات در حد حمایت ها باشــد«؛ این لب کلام گلایه های بی امان 
مربیان و قهرمانان منهای فوتبال است. ورزشــکارانی که همواره جور 
مدال آوری ورزش ایران در رقابت های مختلف را کشیده اند، اما عدم توجه 
و حمایت لازم به آنها باعث شده شاهد اتفاقات ناگواری باشیم. با این وجود 
هیچ یک از این تراژدی ها باعث تغییر نگاه مسئولان نشده و همچنان اهم 
توجه ها به فوتبال است. رشته ای که به رغم حمایت های بسیار جز ناکامی 

و حاشیه برای ورزش کشور چیز دیگری به دنبال نداشته است.
نتیجه توجه افراطی به یک رشته خاص را امروز به طور واضح در لیگ 
ملت های والیبال شاهد هستیم، چراکه درســت در روزهایی که تیم 
ملی تدارک حضور در لیگ ملت هــای والیبال را می دید همه توجه ها 
معطوف پرسپولیس و استقلال بود، نه شاگردان عطایی. حال آنکه پای 
انتظارات که به میان می آید، نگاه ها به سمت والیبال جلب می شود و 
همه زبان به انتقاد می گشایند که چرا شاگردان عطایی موفق به کسب 

نتیجه ای که باید نشدند. 
 این داستان تنها مختص والیبال و شاگردان عطایی نیست و این روزها 
صدای بیشتر رشته های منهای فوتبالی بابت عدم توجه و حمایت لازم 
مسئولان درآمده اســت، خصوصاً که ورزش ایران نه فقط بازی های 
آسیایی را در پیش دارد که در سال منتهی به المپیک نیز هست و این 
لزوم توجه و حمایت از رشته های مختلف ورزشی را چند برابر می کند. 
با این حال کمتر رشــته ای را می توان یافت کــه از  توجه و حمایت 
مسئولان رضایت داشته باشد. با بسته شدن پرونده مسابقات لیگ برتر 
و سروسامان گرفتن رقابت های حذفی کشور حالا زمان خوبی است تا 
اندکی هم که شده توجه مســئولان معطوف دیگر رشته های ورزشی 
شود، رشته هایی چون والیبال، تکواندو، کاراته، وزنه برداری و کشتی 
که انتظارات از آنها بسیار بالاست و بار مدال آوری کاروان ایران چه در 
بازی های آسیایی و چه المپیک را به دوش می کشند. اما آیا انتظارات از 

آنها در حد حمایت هایی است که از این رشته ها می شود؟
درحالی که والیبال رقابت های حائز اهمیتــی چون لیگ ملت ها را در 
پیش داشــت، در توجه و حمایت به مراتب محق تر از پرســپولیس و 
استقلال بود. با این وجود شاگردان عطایی مهجور ماندند، درست مثل 
همه رشته های ورزشی که سال هاست قربانی نگاه فوتبالی مسئولان 
ورزش شده اند. به همین دلیل هم هست که هروی، سرمربی تیم ملی 
کاراته ایران صراحتاً می گوید مسئولان ورزش همانطور که از کاراته 

انتظار مدال در بازی های آسیایی را دارند از این رشته حمایت کنند.
کمتر روزی است که شاهد گلایه ورزشکاران، مربیان و حتی مدیران 
رشته های منهای فوتبالی نباشیم. گلایه های بحقی که نشان از رسیدن 
کارد به استخوان دارد و نتیجه آن ورزش کشور را تحت تأثیر قرار داده 
و باعث شده تا شــاهد ناکامی و عدم نتیجه گیری تیم هایی باشیم که 
تا پیش از این در نتیجه گیری بهترین بودند، اما عدم توجه و حمایت 
لازم آنها را در سراشیبی ســقوط قرار داده و مقصر این اتفاق بی شک 
مسئولانی هستند که با نگاه تبعیض آمیز خود تیشه به ریشه رشته های 

قهرمان پرور و مدال آور ورزش کشور زده اند!
مسئولانی که در مواجهه با رشــته های مختلف همواره کفگیرشان 
به ته دیگ خورده و بهانه ها دارند برای عدم حمایت و توجه لازم، اما 
پای فوتبال که به میان می آید به ســادگی دست به جیب می شوند و 
بی هیچ منطقی سرکیسه را شل می کنند، آن هم در شرایطی که هیچ 
یک از این توجه ها و بذل و بخشش های افراطی نتیجه مثبتی در پی 
نداشته و همواره شاهد ناکامی های بی پایان فوتبال چه در رده ملی و 

چه باشگاهی بودیم و هستیم.
تا پیش از این رشــته های منهــای فوتبالی به هر ضــرب و زوری که 
بود موفق به کسب نتیجه  می شــدند، اما امروز دیگر تلاش یک طرفه 
ورزشکاران کارساز نیست و کسب  موفقیت نیازمند توجه و حمایت 
مسئولانی است که هرگز حمایت هایشان تناسبی با انتظاراتشان نداشته 
است که اگر داشت امروز شاهد ناکامی های تکراری رشته هایی نبودیم 

که روزی جزو نقاط قوت ورزش ایران بودند.

آرش فرهادیان، مدیرکل امور مشــترک فدراسیون های ورزشی 
درباره وضعیت کاندیداهای کشــتی و زمان برگزاری انتخابات 
این فدراسیون گفت: »هنوز شورای تجدیدنظر برگزار نشده که 
اسامی نهایی را اعلام کنیم، اما سعی داریم هرچه زودتر تکلیف 
این فدراسیون را مشخص کنیم. برای اینکه حق کسی ضایع نشود 
منتظر هستیم تا استعلام مدارک در اختیار شورای تجدیدنظر قرار 
بگیرد و سپس اسامی نهایی را برای برگزاری انتخابات اعلام کنیم. 
تلاش بر این است که در موعد مقرر انتخابات را برگزار کنیم تا نیاز 
به سرپرست نباشد. کشتی ورزش اول کشور است و نباید با تأخیر 

در برگزاری انتخابات آسیبی به این رشته وارد شود.«
فرهادیان در خصوص زمان برگزاری انتخابات فدراسیون بوکس 
نیز گفت: »هیئت رئیسه فدراســیون بوکس تاریخ پیشنهادی 
برگزاری انتخابــات را به ما اعلام کردند که در حال بررســی آن 
هســتیم تا زمان برگزاری مجمع انتخابات فدراسیون بوکس را 
مشــخص کنیم. تلاش بر این اســت که در حداقل زمان ممکن 
انتخابات فدراسیون ها را برگزار کنیم تا مشکلی برای هیچ کدام از 

فدراسیون ها ایجاد نشود.«

 توضیح فرهادیان 
در مورد انتخابات کشتی و بوکس

قاب

همه چیز خوبه  و ما  می بازیم!


